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Marknadsöversikt 
Råoljan föll till en ny lägre lägsta, men är rörelsen äkta eller falsk? 
S&P 500 rekylerar mot den svagt stigande trenden, vilket innebär avvakta. 
Guldet rekylerar mot den fallande trenden. 
Dollarn har nått en ny lägre botten mot kronan; sälj rekyler! 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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OMX 
OMX har sedan början av december hållit sig  inom en 
tajt handelsräjong, ett utbrott kan vara början på en ny 
trend och kan därför trejdas. 
 
Trendföljare bör sedan tidigare vara inne i köpta 
positioner men får vi under veckan som kommer se en 
lägre botten är det dags att byta ut dem mot blankningar. 
 
Utlösare för blankning är 1130 och tidshorisonten 4-6 
månader.  
 
Den som inte köpt får ytterligare en chans om tidigare 
toppar passeras; utlösare är en notering på 1185.  
 
Så länge OMX noteras över 1135, men under 1185, bör 
man avvakta med nya positioner, men behålla redan 
köpta. 
 
 

S&P 500 
Efter fredagens kraftiga fall i S&P 500 är det dags att 
se över nödutgången för köpta positioner. 
 
Det gäller då att verkligen lösa ut stoppen och göra 
exit, eftersom om trenden skiftar i S&P 500 kan vi 
nog räkna med ett kraftigt fall som raderar ut flera 
månaders uppgång på bara några dagar. 
 
Det är det typiska avslutet av en trend som segat sig 
upp. Skiftet är svårt att trejda med blankningar, 
eftersom det brukar gå fort utför. 
 
Den naturliga nödutgången i S&P 500 ligger nu på 
1265. 
 

 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Avvakta Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
S&P500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Avvakta Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Skillnaden mellan olika terminer på råoljan är nu 
rekordstor, vilket innebär lite extra hög osäkerhet. 
 
Men det viktigaste för en tekniska handlare är tidigare 
toppar och bottnar i förhållande till varandra i den 
termin man valt att trejda, inte hur det går för en nära 
korrelerad marknad. 
 
I grafen till vänster ser vi ett utbrott ned, vilket innebär 
att man kunde sälja blankt. Rörelsen ned var dock i 
det svagaste laget, varför rekylhandel nu inte är så 
intressant. 
 
Passeras tidigare toppar, gäller istället köp samt 
återköp av den korta positionen. Den tekniska sättupp 
som eventuellt skulle bildas vid ett utbrott upp till 
högre toppar, är extra stark, eftersom den då föregås 
av en fejkad rörelse ned. 
 
 
 
 

Naturgas 
Tveksamheterna i naturgas fortsätter och man gör bäst i 
att trejda andra marknader. 
 
En serie med högre toppar visar att det finns köpare, 
men varje gång de tappar greppet vid den övre 
trendlinjen, har säljarna lyckats driva kursen till den 
horisontella stödlinje, som markerar slutstationen för 
den fallande trenden. 
 
Ett brott av detta stöd, skulle innebära att man kan sälja 
naturgas blankt på utbrott. 
 

  
Råolja • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja  Behåll korta Neutral Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Neutral Neutral 
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Guld 
Efter flera månader med tveksamma rörelser har guldet 
skiftat det tekniska till negativt. Lägre lägsta vittnar om 
en mer aggressiv säljarskara och då spekulerar vi med 
korta, blankade, positioner tills vi ser ett trendskifte. 
 
För att grafen på guld skall skifta till positivt, krävs 
noteringar över tidigare toppar, om det sker kan man gå 
in med köp på utbrott, utlösare är $1430. 
 
I dag rekylerar kursen mot trenden efter ett starkt utbrott 
ned. Det innebär en andra chans för blankning. Entré 
kan tajmas vid den fallande trendlinjen, runt $1350. 
 
Nödutgången bör placeras något över januaritoppen, på 
$1410. 
 
 
 

Koppar 
Det är dags att placera ut köp- och säljorder i koppar, då 
kursen nu konsoliderat inom en tajt region i över en 
månad. 
 
Köp kan göras om tidigare toppar passeras, men trillar 
kursen under bottnarna, gäller istället blankning. 
 
Med tanke på ett kopparpriset noteras högt upp i 
förhållande till det normala priset för de senaste 20 
åren, borde korta positioner vara attraktiva. Men vad 
som är dyrt och extremt kan alltid överraska, varför även 
ett köp kan göras på utbrott. 
 

 

  
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Sälj blankt Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Trejda utbrott Köpzon Köpzon 

 

 
 



5:10 

 

 

EUR/SEK 
En trend är värd att följa så länge som den accelererar. I 
EUR/SEK ser vi en fallande trend som dock är 
avtagande och då gäller avvakta med nya positioner. 
 
I grafen till vänster har vi illustrerat den svaga trenden 
med röda linjer; varje ny våg ned har blivit allt svagare, 
vilket innebär ökad chans för trendskifte. 
 
I den moderna tekniska analysen använder man så 
kallade momentumindikatorer (RSI, ROC, Momentum, 
MACD m fl.) för att mäta detta; just nu visar de på 
positiva divergenser. 
 

 

USD/SEK 
Trenden i USD/SEK är nu tydlig, då vi kan föra in en 
fallande trendkanal mellan tidigare toppar och bottnar. 
Att kursen noteras utanför denna kanal, innebär att 
säljarna är extra aggressiva. Vi har således en trend väl 
värd att följa. 
 
Den optimala entrénivån vid taket i trendkanalen ligger 
dock långt bort från dagens nivå, på 6.85, men faller för 
varje dag. 
 
Den naturliga nödutgången ligger på 7.00. 
 
 
 
 
 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Neutral Neutral Neutral 

 

 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp på kor sikt Säljzon Säljzon 
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TeliaSonera 
Medan OMXS30-indexet konsoliderat inom en tajt 
region har TeliaSonera etablerat en starkt fallande 
trend. Bolaget är ledande på nedsidan bland Large 
Cap-aktierna och då kursen nu rekylerar uppstår läge 
för blankning. 
 
Entré kan göras direkt på dagens nivå, eftersom 
kursen rekylerat upp till taket i den stigande 
trendkanalen. 
 
Den naturliga nödutgången ligger vid 55 kr, något 
över tidigare topp. 
 

Vete 
Vetepriset rekylerar från en ny högre stark topp och det 
skapar möjligheter för köp med trenden.  
 
De senaste månaderna har vi haft ett flertal tekniska 
köpsignaler. Den som agerat på dessa kan använda 
vinsten för att utöka positionen på den rekyl vi nu ser. 
 
Man bygger alltså en position i pyramid och satsar på 
en större rörelse och det är vi lite extra intresserade av 
att göra i just vete, eftersom området ovanför är relativt 
fritt från närliggande starka motstånd, nivåer som bara  
testats en enda gång tidigare. 
 
Köp kan göras vid den röda streckade linjen, vilket 
innebär ett återtest av tidigare toppar – nu dock som 
stöd – men också entré vid den stigande trendlinjen, 
som markerar vad som tidigare varit en normal 
rekylnivå. 
 
Den naturliga nödutgången ligger något under 
januaribottnen. 

 
TeliaSonera • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

TeliaSonera Sälj blankt Säljzon Säljzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Köp Neutral Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 

 


